Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.03.2018, 9/88311

1

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

23 февраля 2018 г. № 232

Об изменении и установлении границ сельских

населенных пунктов Сморгонского района

Гродненской области

На основании статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 года

«Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» в редакции

Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года Сморгонский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Изменить границы сельских населенных пунктов Сморгонского района

Гродненской области:

1.1. агрогородка Кушляны Сольского сельсовета, исключив из его черты земельный

участок площадью 0,7645 гектара земель под застройкой Сольского сельсовета;

1.2. деревни Клиденяты Залесского сельсовета, включив в ее черту земельный

участок транспортного республиканского унитарного предприятия «Минское отделение

Белорусской железной дороги» (29/50 доли в праве собственности) и Глибчука Дмитрия

Владимировича (21/50 доли в праве собственности) площадью 0,1650 гектара земель под

застройкой;

1.3. деревни Дервели Вишневского сельсовета, исключив из ее черты земельные

участки общей площадью 6,0077 гектара земель под застройкой Вишневского сельсовета

и включив в ее черту земельный участок площадью 0,7705 гектара земель под застройкой

Вишневского сельсовета;

1.4. деревни Рацевичи Вишневского сельсовета, исключив из ее черты земельный

участок площадью 0,7705 гектара земель под застройкой Вишневского сельсовета и

включив в ее черту земельные участки общей площадью 6,0077 гектара земель под

застройкой Вишневского сельсовета.

2. Установить границы сельских населенных пунктов Сморгонского района

Гродненской области:

2.1. деревни Боярск Кревского сельсовета общей площадью 95,2055 гектара,

протяженностью 17 690 метров;

2.2. деревни Круглянка Кревского сельсовета общей площадью 48,7073 гектара,

протяженностью 8820 метров.

3. Из приложения 3 к решению Сморгонского районного Совета депутатов от

8 ноября 2012 г. № 120 «Об установлении границ сельских населенных пунктов

Залесского, Кореневского, Кревского, Лылойтинского и Синьковского сельсоветов

Сморгонского района Гродненской области» (Национальный правовой Интернет-портал

Республики Беларусь, 15.12.2012, 9/54563) позиции:

«Деревня  Боярск 104,9 19 580»;

«Деревня Круглянка 39,1 7 100»

исключить.

4. Сморгонскому районному исполнительному комитету принять меры по

реализации настоящего решения.

5. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.И.Романович